
Landstingets Forhandlinger. (42)

[Stensballe.]
saaledes, at vi kan sælge herhjemme til til-

svarende Priser, som vi kan købe uden-
landske Varer for.

Den højtærede BStatsminister sagde,
at det var Daarskab at forlange, at man i

en, Haandevending skulde fjerne Følgerne
af det, der er brudt ind over os. Jeg maa

dog gøre opmærksom paa, at forud for

Valget var der ingen Ende paa de Forslag,
den højtærede Statsminister havde i Lom-

men. dJeg skal gengive et nyt Citat fra

Social-Demokraten”, hvori der stod: Social-
demokratiet har gennem en Række ud-

mærkede Forslag, fremsat i Rigsdagen, vist

Villie til at skaffe Arbejde til de ledige
Hænder, og bliver disse Forslag gennem-
ført, vil Hjulene paa ny komme i Gang og

Arbejderne faa Beskæftigelse og Handel

og Omsætning blomstre, Hvis den højtærede
Statsminister gennem sine Lovforslag blot
kunde have opnaaet, at de Arbejdere, der

var beskæftiget i Sommeren 1929, var ved-
blevet at have Beskæftigelse, og at den
Handel og Omsætning, som fandtes den

Gang, var blevet ved at trives, tror jeg,
det var godt; men at vi paa dette Omraade
skulde komme videre, det var store Ord,

]c;gldd_et har ogsaa vist sig, at de ikke kunde

olde.

Den ærede Ordfører for Socialdemokra-
tiet (Ludvig Christensen) udtalte sig ligesom
den højtærede Statsminister om, at Re-

geringen ikke kunde magte alting under

den nuværende Samfundsordning; vi maatte

vente, til vi fik en anden. Ja, men de Løfter,
de fremkom med, gjaldt jo netop den nu-

værende Ordning — thi de havde vel ikke

tænkt sig at faa alt lavet om i en Haande-

vending —, og derved har de skabt For-

ventninger og tillige Uro. De skrev den

Gang, at kun en socialdemokratisk Rege-
ring ønskede at løse Erhvervskrisen. Hidtil
har vi ikke set noget dertil, og i Dag har

åer ikke været peget paa noget nyt af nogen
rt.

Jeg vil gerne gøre et Par Bemærkninger
til det ærede 9de Medlem for 6te Kreds

(Gunnar Fog-Petersen) i Tilknytning til,
hvad jeg før bemærkede til den højtærede
Statsministers Udtalelse om, at det ikke

kunde være Arbejdernes Sag at bidrage til

Arbejdsløshedsunderstøttelsen. Jeg blev

noget forbavset over det ærede Medlems

Udtalelser, han har dog hidtil holdt paa
Forsikringstanken. Jeg synes ogsaa, han

kommer noget i Strid med, hvad hans
Partifælle i Folketinget har sagt, idet denne
udtalte: Jeg er selv ikke glad ved, at vi

skal udenom Forsikringsgrundlaget, det

indrømmer jeg. Han fik da ogsaa en ganske
alvorlig Irettesættelse af den højtærede
Socialminister. Det er jo muligt, at det
har hjulpet; det viser sig i hvert Fald i Dag,
at det ærede 9de Medlem for 6te Kreds
er faldet til Føje under den Pisk, der
aabenbart svinges over det radikale Partis
Hoveder af de Regeringsmedlemmer, som

behandler disse Sager. I alt Fald synes
der i Dag at være fuldstændig Enighed om,
at noget saadant kan man ikke forlange.
Men jeg vil gentage, at jeg forstaar ikke

rigtig, hvordan man vil drage Grænsen;
thi vi har set i Praksis, at det tidligere har
haft sine Vanskeligheder, og derfor er man

gaaet over til Krisekasseinstitutionen. Vi
for vort Vedkommende er villige til For-

handling, i hvert Fald paa det Punkt og i

den Retning. Jeg sagde før til det ærede
9de Medlem for lste Kreds (Ludvig Chri-

stensen), at han tog fejl med Hensyn til

Forsikringsgrundlaget fra 1924—327. Det

ærede Medlem svarede, at ved Forhand-

lingerne om Loven af 12. April 1928 har
vi ogsaa tilbudt Tilskud. Ja, det gjorde vi,
fordi vi lagde megen Vægt paa at faa For-

slaget om Krisekasser gennemført. Det

ærede Medlem tilføjede, at Socialdemokra-
tiet ikke havde modarbejdet disse Bestræ-

belser. Ja, saa vil jeg anbefale det ærede
Medlem at læse de Blade, som tilhører det

ærede Medlems Parti, og som, har skrevet

om dette Spørgsmaal baade den Gang og

senere. I hvert Fald har vi aldrig mærket
til noget Medarbejderskab for at faa Tan-

ken fremmet. Hver Gang der er budt noget
fra vor Side, har der været krævet det dob-
belte eller 3-dobbelte, og det mærkelige er,

at der er krævet mere, jo bedre Tiderne har

formet sig. Der er krævet større Tilskud,
jo bedre Lønningerne har været for Arbej-
derne iForhold til Priserne, og der er krævet

mere, jo bedre Forholdene har artet sig for

Arbejdsløshedskasserne. . ;

Jeg skal ikke opholde mig videre ved
dette. Jeg forstaar paa saavel den ærede
Ordfører for Socialdemokratiet som paa
den højtærede Statsminister, at de er villige

42

65711/, 81; 1. Beh, af F. t. L. om midlert. Hjælp til arbejdsløse.658


